
8240-22 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

К О М И Т Е Т 

ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ 

И  МЕСТНОМУ  САМОУПРАВЛЕНИЮ 

Р Е Ш Е Н И Е 

18.01.2023 

 
 
 

№ 27/17 

О проекте постановления Законодательного Собрания 
Пермского края «О внесении изменений в отдельные 
постановления Законодательного Собрания  
Пермского края» (вносит группа депутатов) 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комитета  

по государственной политике и местному самоуправлению  

Благова Николая Евгеньевича, комитет РЕШАЕТ: 

 

1. Предложить в состав постоянной депутатской комиссии  

по предварительному рассмотрению кандидатур на должности мировых судей 

депутата Мальчикова Владимира Григорьевича. 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания 

Пермского края «О внесении изменений в отдельные постановления 

Законодательного Собрания Пермского края» с учетом поправок следующего 

содержания: 

1. Дополнить новым пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Внести в приложение к постановлению Законодательного Собрания 

Пермского края от 20.01.2022 № 160 «О создании постоянно действующей 

рабочей группы по совершенствованию законодательства по вопросам 

патриотического воспитания граждан Российской Федерации, проживающих  

на территории Пермского края» следующее изменение: 

строку: 

Баландина  

Юлия Фетхуловна 

 заместитель министра, начальник отдела 
молодежной политики Министерства  
по туризму и молодежной политике  
Пермского края 

изложить в следующей редакции: 



2 

Баландина  

Юлия Фетхуловна 

 исполняющий обязанности руководителя 
Агентства по молодежной политике 
Пермского края 

». 

2. Дополнить новым пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Внести в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания 

Пермского края от 20.04.2017 № 318 «Об утверждении Положения 

о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Пермского края» 

следующие изменения: 

в разделе 16: 

1) пункт 16.3 изложить в следующей редакции: 

«16.3. Проект концепции предварительно рассматривается 

соответствующей комиссией Молодежного парламента и направляется  

на рассмотрение Совета Молодежного парламента. 

В случае принятия Советом Молодежного парламента решения  

об утверждении концепции она направляется в Законодательное Собрание  

для подготовки предложений и замечаний. 

Подготовка предложений и замечаний на представленную  

в Законодательное Собрание концепцию осуществляется в порядке и сроки, 

установленные председателем Законодательного Собрания или руководителем 

аппарата Законодательного Собрания. 

При рассмотрении концепции оцениваются: 

соответствие концепции Конституции Российской Федерации, 

федеральным конституционным законам и федеральным законам, Уставу 

Пермского края, законам Пермского края, иным нормативным правовым актам 

Российской Федерации и Пермского края; 

ее внутренняя целостность, отсутствие противоречий; 

цели, задачи и содержание концепции; 

актуальность и целесообразность предлагаемого правового 

регулирования; 

возможные последствия предлагаемого правового регулирования; 

проблемные моменты, а также возможность их устранения. 

В случае поддержки концепции Законодательным Собранием (с учетом 

подготовленных им предложений и замечаний) Совет Молодежного 

парламента принимает решение о разработке соответствующей 

законодательной инициативы. В иных случаях разработка законодательной 

инициативы не осуществляется, принятие Советом Молодежного парламента 

дополнительного решения в данном случае не требуется. 

В случае если Советом Молодежного парламента решение  

об утверждении концепции не принято, концепция считается отклоненной  

и может быть внесена вновь на рассмотрение Совета Молодежного парламента 

в порядке, установленном настоящим разделом.»; 

2) в пункте 16.4:   

в абзаце первом перед словами «Молодежного парламента» дополнить 

словом «Совета»; 

в абзаце втором слова «и решением Молодежного парламента  

consultantplus://offline/ref=D59751984A606C8CFDC47281090786BC617C2CFEED817BF775A8968A454B6E60A3AB9950729C927EBF7BE5T201F
consultantplus://offline/ref=D59751984A606C8CFDC46C8C1F6BDBB76B7F75F6E7D224A070A09ED8124B3225F5A293053DD8C66DBC7AF9224FEA3B1C0ETE01F


3 

о разработке соответствующей законодательной инициативы» исключить.». 

3. Дополнить новым пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края 

от 07.10.2021 № 23 «О создании постоянной депутатской комиссии  

по предварительному рассмотрению кандидатур на должности мировых судей» 

следующее изменение: 

строку: 

Баранова 
Анна Михайловна 

  член комитета по развитию инфраструктуры 

изложить в следующей редакции: 

Мальчиков  
Владимир Григорьевич 

  член комитета по государственной политике  
и местному самоуправлению 

». 

 

 

Председатель комитета А.Ю.Бойченко 

 


